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ØKODAG – NY REKORD: 

110.000 danskere så øko-køerne komme på græs 
 

Besøgstallet til Økodag slår igen rekord. Søndag fejrede over 110.000 danskere forårets komme i 
selskab med dansende og forårskåde, økologiske køer på økologiske gårde landet over. 
Økologisk Landsforening glæder sig over, at danskerne bakker op om de økologiske landmænd. 
 
Forårssolen stod højt på himmelen, og fuglene havde fundet kammertonen frem, da det søndag igen var tid 
til Økodag. Mere end 110.000 danskere var trukket i gummistøvlerne og så med, da økologiske køer landet 
over præcis kl. 12 fik græs under klovene efter at have ventet i stalden hele vinteren.  
 
Det var en markant besøgsrekord, som overgik den hidtidige rekord fra 2010 med over 30.000 besøgende. 
 
- Det store besøgstal viser sammen med det stigende økosalg, at danskernes fokus på rene, sunde 
fødevarer produceret med store hensyn til miljø, natur og dyrevelfærd er fortsat voksende, siger Anna 
Lund, eventchef, Økologisk Landsforening, og fortsætter: 
 
- Folk vil gerne vide, hvordan deres fødevarer bliver produceret, og de økologiske landmænd vil gerne vise 
deres landbrug frem. Det er den ultimative branding, at de mennesker, som køber varerne, kommer på 
besøg, stiller nysgerrige spørgsmål, ser hvordan det foregår og er i direkte dialog med den landmand, som 
producerer deres varer. 
  
Præcis klokken 12 gik det løs på 65 gårde over hele Danmark. Og de økologisk køer skuffede ikke. De 
ræsede ud i foråret, så jorden sprøjtede, alt imens de hoppede, spjættede og slog klovene sammen til stor 
begejstring for store og små besøgende. Alle økologiske køer er på græs fra midten af april til 1. november 
– mere end halvdelen af året. I 2010 var det kun 24 procent af de ikke-økologiske køer, der kom på græs. 
 

Stolte landmænd 
I år var syvende gang, økologiske mælkeproducenter åbnede deres hjem og arbejdsplads, så danskerne 
kunne opleve økologi helt tæt på. Den gestus er afgørende for Økodags eksistens. 
 
- Økodag er en festdag for den økologiske landmand og hans køer. Det betyder meget for ham, at 
danskerne bakker op om hans arbejde. De smil, som køernes dans bringer frem på folks ansigter, er den 
bedste løn, han kan få, fortæller Anna Lund. 
 

Ministerbesøg 
Siden Økodag første gang løb af stablen i 2005, er arrangementet vokset støt med flere gårde og flere 
besøgende fra år til år. I år lagde også miljøminister Karen Ellemann vejen forbi et af de økologiske 
landbrug: Stensbølgård ved Kirke Hyllinge på Sjælland. Her så miljøministeren sammen med 12.000 andre 
til, mens køerne dansede ud i foråret. 
 
Økodag gennemføres af producentsammenslutningen Økosalg & Oplysning med tilskud fra EU og 
Fødevareministeriet. Arrangementet er gennemført i samarbejde med Økologisk Landsforening og de 
økologiske mejerier Naturmælk, Thise, Osted, Arla, Them, Hinge og Øllingegaard. 
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